1

证券代码：600186 证券简称：莲花控股 公告编号：2025—055

莲花控股股份有限公司

关于转型算力业务相关进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

莲花控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 11月 29 日收到中国

证券监督管理委员会河南监管局（以下简称“河南证监局”）《关于对莲花健康产

业集团股份有限公司采取出具警示函及责令公开说明措施的决定》（行政监管措

施决定书〔2023〕65 号）（以下简称“《决定书》”）。现根据《决定书》的要

求对公司本月算力业务相关进展情况说明如下：

一、算力服务器及相关设备采购、到货情况

序

号

合同签订

时间
供应商 合同内容

合同金额

（万元）

交付

情况

付款情况

（万元）

变化情

况

1 2024.8.15 AⅥ公司
64台 GPU服务

器
16,320

未交

付
0

与上月

无变化

二、算力服务器租赁业务开展情况

序

号

合同签订

时间
客户 合同内容 合同期限

合同金额

（万元）

交付情

况

累计回

款情况

（万元）

变化

情况

1 2025.7.24 DⅫ公司
1台 GPU服务

器算力服务

自服务计

费之日起 1
年

6.36 未交付 3.18
本月

新增

2 2025.7.11 EⅠ公司
6台 GPU服务

器算力服务

2025.7.17-2
026.1.16

194.4 已交付 97.2
本月

新增

3 2025.7.1 T公司
4台 GPU服务

器算力服务

2025.7.1-20
25.9.30

36 已交付 0
本月

新增

4 2025.6.26 AⅢ公司
5台 GPU服务

器算力服务

2025.7.17-2
026.7.16

44.1 已交付 7.35

本月

回款

7.35万
元

5 2025.6.25 DⅩ公司
1台 GPU服务

器算力服务

2025.7.1-20
26.6.30

6 已交付 0
本月

完成

交付

6 2025.4.29 DⅧ公司 30台GPU算力 2025.5.23-2 190.8 已交付 63.6 本月

2

服务器租赁服

务

026.5.22 完成

交付、

回款

17.49
万元

7 2025.4.7 CⅫ公司
1台 Deep Seek
一体机服务

自服务计

费之日起 1
年

6 未交付 6
与上

月无

变化

8 2025.3.27 DⅢ公司

200台 GPU算

力服务器租赁

服务

自服务计

费之日起 3
年

3,924 未交付 0
与上

月无

变化

9 2025.2.18 CⅥ公司
1台 GPU服务

器算力服务

2025.2.21-2
026.2.20

5.88 已交付 2.45
本月

终止

10 2024.11.29 BⅤ公司
64台GPU服务

器算力服务

自 GPU服

务器交付

及验收后

次日起算，

合同期限

为 2年

10,905.6 未交付 0
与上

月无

变化

三、软件服务业务开展情况

序

号

合同签订

时间
客户 合同内容 合同期限

合同金

额（万

元）

执行

情况

累计回

款情况

（万元）

变化情

况

1 2025.6.20 X公司

某高校机房

辅助设备系

统整包服务

提供自验收证

书签发之日起

5年的保修及

技术支持和服

务

600
未交

付
60

与上月

无变化

2 2025.2.28 CⅩ公司

智慧文创园

综合管理平

台开发技术

服务

自合同签订之

日起至客户完

成项目终验

600
未交

付
0

与上月

无变化

3
2024.12.1
8

BⅧ公司

一站式智慧

园区综合管

理平台开发

技术服务

自合同签订之

日起至客户完

成项目终验

4,390
未交

付
0

与上月

无变化

截至 2025年 7月 29日，根据莲花紫星、新疆莲花紫星、紫星探索前期签订

3

的算力服务合同及软件服务合同，本月回款共计 1,505.07万元。

四、开展算力业务金融机构融资情况

公司将严格履行信息披露义务，及时公告应予披露的重要事项，确保披露信

息的真实性、准确性、完整性和及时性，保证投资者能够公开、公正、公平地获

取公开披露的信息。

特此公告。

莲花控股股份有限公司董事会

2025年 7月 31日

序

号
借款时间 借款机构 借款期限

借款金额

（万元）

借款余额

（万元）

较上月变

化情况

（万元）

1
2023.12.22-2
024.9.13

浙江稠州

商业银行
2023.12.22-2026.12.1 49,999.342 30,049.395 -161.9

2 2024.9.29
长城国兴

金融租赁

有限公司

2024.9.29-2027.9.20 7,000
5,172.0565

53
-371.8988

61

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1